Silicore                      芯谷科技
绍兴芯谷科技有限公司
www. Silicore. com. cn
CHMC
1/4
CD1031CS  场扫描电路
概述：                                              封装外形图     单位：mm
  CD1031CS 是为黑白电视机和小屏幕彩电场偏
转部分而设计的一块双极型线性集成电路。它在场
同步信号的作用下，产生场偏转信号，并驱动场偏
转线圈。
  采用 FSIP10封装形式。
主要特点：
 外围元件少
 工作电源电压范围宽，Vcc=9~18V。
 同步引入范围可调（通过 5端与地之间的外接
电阻以及积分电路自由调节）。
 消隐脉冲宽度可调。
 输出电流容量大，Io(pp)=2A。
 内设回扫时间调整电路。
 便于在印刷电路板上安装。
功能框图
管脚排列图
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
O
U
T V
cc B
S
O
U
T
IN O
SC
R
A
M
P
G
N
D
N
F
C
LA
V
O
SS
(V
)
V
S V
CD1031CS
引出端功能符号
引出端序号 功   能 符   号 引出端序号 功   能 符   号
1 场输出 OUTv 6 场振荡 OSCv
2 电  源 Vcc 7 锯齿波输入 RAMP
3 自  举 BS 8 地 GND
4 场振荡输出 OUToss(v) 9 负反馈 NF
5 场同步输入 INvs 10 箝  位 CLA
功率放大锯齿波同步振荡
9 10 2
3
1
874
5
6
9 10 2
3
1
874
5
 Silicore              绍兴芯谷科技有限公司              CD1031CS
绍兴芯谷科技有限公司
www. Silicore. com. cn
CHMC
2/4
极限值（绝对最大额定值，若无其它规定，Tamb=25℃）
数  值
参 数 名 称 符  号
最  小 最  大
单  位
电源电压 Vcc - 20 V
输出电流 Io(pp) - 2.0 A
功耗（1） Tamb=吨 无散热板 PD1 - 1.5 W
功耗（2） Tamb=75℃,1mm厚铝
散热板 31.6 mm*31.6 mm
PD2 - 2.15 W
工作环境温度 Tamb -20 75 ℃
贮存温度 Tstg -40 150 ℃
电特性 （若无其它规定，Vcc=12V，Tamb=25℃）
规 范 值
特 性 和 条 件 符  号
最 小 典 型 最 大
单  位
静态电流 VI=0 Icco 15 30 46 mA
直流输出电压 VI=0 Vo 5.6 6.0 6.4 V
场频 5端输入 1.3Vpp同步信号 Fv - 50/60 - Hz
自由振荡频率 振荡电容 1μF（钽电容）
             电阻 38.1KΩ Fvo 53 60 67 Hz
场引入频率范围  指定积分电路，5 端输入
1.3Vpp同步信号 Fvp -10 -12 - Hz
自由振荡频率随  设定 Vcc=12V时，fvo=60Hz
电源电压变化范围  Vcc=12±2V同的频率偏移 Δfvo - - ±1.0 Hz
场引入频率范围随 以 Vcc=12V时的频率范围
电源电压变化范围 为基准，在 Vcc=12±2V时
的变化范围
Δfvp - - ±3.0 Hz
输入饱和电压 Io=0.7A Vsat - 1.3 1.6 V
场脉冲宽度 振荡电容 1μF（钽电容）
           电阻 38.1KHz
Twv 300 420 600 μS
 Silicore              绍兴芯谷科技有限公司              CD1031CS
绍兴芯谷科技有限公司
www. Silicore. com. cn
CHMC
3/4
测试原理图
1.0uF
4.7uF
2.7K
VR1
50K
20K 42
.3
K
 10
0u
F
3.
3K
0.
04
7u
F
 100uF
47uF
 2200uF
L: 5.3mH
R: 2.7
0.5
A
D.Y.
Vcc 12V
 0.01uF
2.
7K
8.2K
 2.2uF
3.
6K
10uF
47uF
VR2
50K
VR3
50K
4.7K
25K
 10
0u
F
 0.
04
7u
F
3.9K
 0.
04
7u
F
3.9K
3.9K
5.6K
10K
3.3uF
1.5K
6
5
2 10 9 3
1
748
S1
S3
S4
S2
示 波器 或数字电压表
S5
示 波器
频 率 计
示 波器
2
1
S2
1
2
3
1
2
3
1 2
3
1
2
3
电平 调节
12V
Tr1
Tr2
Tr1 2SA733
Tr2 2SC945
同步信 号
A
同步信 号
CD1031CP
S4
示波器
示波器或数字电压
示波器
同步信号
电平调节
同步信号
频率计
 Silicore              绍兴芯谷科技有限公司              CD1031CS
绍兴芯谷科技有限公司
www. Silicore. com. cn
CHMC
4/4
应用图
V
R
1
50
K
 20K
 2.7K
1.0uF
10uF
 VR2
5.6K
20K
22uF
22uF
82
 VR3  2K
100uF
 47uF
10
0u
F
Vcc=9~15V
V-LINE
10
00
~2
00
0u
F
R
v=
2~
7
DY
1~
3.
3
2 10
6
5
8 4 7
1
3
9
TAB
V-HOLD
 0.04uF
CD1031CP
10uF